

**Reparatia capitala a oficiului
postal Suruceni raionul Ialoveni**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Lucrari de reparatie capitala

Valoarea de deviz 253 558 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie OP Suruceni				
		1.1. Lucrari interioare				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	16,80	11,04	185,54
2	RpCM33G	Demontarea placajelor din elemente liniare (glafuri, socluri, baghete etc.)	m	66,40	40,22	2 670,44
3	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2	51,61	5,81	300,09
4	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	146,20	7,10	1 038,73
5	RpCF10A	Demolarea zidariilor din piatra bruta, bolovani de riu sau moloane prelucrate, zidite cu mortar de ciment-var cu mijloace manuale pina la 1 mc la un punct de lucru	m3	0,90	158,68	142,81
6	CD55C	Zidarie din blocuri de fortan la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie in asize	m3	0,31	835,29	258,94
7	CF01D1	Prepararea mortarelor pentru tencuieli si sape: mortar var-ciment M 50-T preparat manual pe santier	m3	0,02	821,00	16,42
8	CF01C1	Prepararea mortarelor pentru tencuieli si sape: mortar var-ciment M 25-T preparat manual pe santier	m3	0,04	891,25	35,65
9	RpCU12A	Desfacerea captuselii sobelor si	m2	3,80	18,47	70,17

1	2	3	4	5	6	7
		focarelor				
10	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	146,20	11,86	1 734,39
11	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	102,60	50,56	5 187,74
12	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	146,20	46,44	6 788,93
13	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	146,20	13,12	1 918,30
14	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	146,20	18,04	2 637,70
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	146,20	2,64	385,84
16	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	146,20	24,84	3 632,18
17	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2	51,61	85,00	4 386,68
18	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	51,61	45,83	2 365,22
19	CC03C	Montare plase sudate la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg	41,10	15,69	644,93
20	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm	m2	51,61	179,69	9 273,85

1	2	3	4	5	6	7
21	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	66,40	52,17	3 464,32
22	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	51,61	201,58	10 403,47
23	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv	m2	8,80	957,45	8 425,55
24	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice	m	4,00	64,42	257,66
25	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi	m	4,00	51,66	206,63
26	CK03B	Usi din lemn interioare sau exterioare intr-un canat, pe toc si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimi pina la 35 m	m2	4,80	1 055,52	5 066,51
27	CK12A	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	1,60	1 747,19	2 795,51
28	CN20A	Vopsitorii interioare sau exterioare cu vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie metalica in 3 straturi	m2	1,60	45,82	73,31
		<i>Total</i>	lei			74 367,51
		<i>Asigurare sociala si medicala</i>	22,5 %			6 039,77
		<i>Transport</i>	2 %			949,33
		<i>Cheltuieli de regie</i>	7 %			5 694,96
		<i>Beneficiu</i>	2 %			1 741,04
		Total Lucrari interioare				88 792,61

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				26 843,43
		1.2. Lucrari exterioare				
29	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	119,75	7,11	850,83
30	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	119,75	2,64	315,86
31	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime	m	26,80	17,10	458,36
32	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	85,96	64,06	5 506,64
33	IzF54B	Termoizolarea exterioara a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placa de polistiren cu finisarea glafurilor	m2	85,96	119,27	10 252,65
34	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	85,96	11,34	974,64
35	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2	85,96	85,96	7 388,85
36	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	11,00	42,06	462,68
37	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2	12,50	250,85	3 135,58
38	CI24A	Placarea soclului cu placi de granit ceramic incleiate, cu grosimea sub 15mm	m2	24,56	189,66	4 657,96
39	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare	kg	40,00	26,14	1 045,52
		<i>Total</i>	lei			35 049,57

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Asigurare sociala si medicala</i>	22,5 %			3 226,25
		<i>Transport</i>	2 %			414,12
		<i>Cheltuieli de regie</i>	7 %			2 708,30
		<i>Beneficiu</i>	2 %			827,97
		Total Lucrari exterioare Inclusiv salariu				42 226,21 14 338,87
		1.3. Reparatia acoperisului				
40	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2	90,00	18,94	1 704,74
41	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor	m2	90,00	4,76	428,44
42	RpCH32B	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - sarpanta acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate	m2	90,00	10,32	928,73
43	RpCH03A	Sarpanta din lemn de rasinoase, pe scaune, pe scaune, la acoperisuri cu contur neregulat, pentru invelitori din lemn ecarisat, la acoperisuri usoare (carton, tabla, eternit, ardezie)	m2	90,00	169,23	15 231,02
44	RpCH07A	Reparatii la astereala invelitorii din scinduri de rasinoase, de 24 mm grosime, executate prin inlocuirea asterelei stricate cu scinduri si placi PAL sau PFL brute la constructii obisnuite	m2	90,00	92,54	8 328,28
45	RpCI28A	Strat polimeric tip ONDULIS montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate presate sau amprentate	m2	90,00	24,48	2 203,38
46	RpCI37A	Invelitori din placi din tabla amprentata pentru invelitorile acoperisurilor tip Lindab	m2	90,00	172,08	15 486,93
47	CE31A1	Pazii profilate, la streasina sau frontoane din scinduri geluite simple	m2	23,62	53,45	1 262,43
48	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	36,00	110,31	3 971,15
49	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla	m	14,00	203,13	2 843,76

1	2	3	4	5	6	7
		protejata anticoroziv				
		<i>Total</i>	lei			52 388,86
		<i>Asigurare sociala si medicala</i>	22,5 %			3 151,80
		<i>Transport</i>	2 %			758,94
		<i>Cheltuieli de regie</i>	7 %			3 940,98
		<i>Beneficiu</i>	2 %			1 204,82
		Total Reparatie acoperisului Inclusiv salariu				61 445,40 14 008,02
		1.4. Lucrari de electromontaj				
50	RpEA02A1	Montarea tubului izolant din policlorura de vinil neplastifiata de protectie etans tip IPE-PVC sau PEL lacuit, avind diametrul pina la 16 mm, montat aparent pe dibluri sau console fixate direct in ziduri. Pentru montarea tuburilor ingropate	m	150,00	19,53	2 929,76
51	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	1,50	1 403,65	2 105,48
52	08-03-594-11	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, cantitate lampi, in corp de iluminat, 4	100 buc	0,12	41 528,08	4 983,37
53	08-03-593-6	Corp de iluminat pentru lampi incandescente de tavan sau de perete cu fixare cu suruburi pentru incaperi cu conditii de mediu normale, monolampa	100 buc	0,01	15 315,00	153,15
54	08-03-573-5	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 900x600x500(Cutie automate 1x4)	buc	1,00	410,24	410,24
55	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	4,00	120,79	483,16
56	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	10,00	56,15	561,52

1	2	3	4	5	6	7
57	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc	5,00	52,70	263,48
		<i>Total</i>	lei			11 890,16
		<i>Asigurare sociala si medicala</i>	22,5 %			905,16
		<i>Transport</i>	5 %			378,66
		<i>Cheltuieli de regie</i>	60 %			2 413,77
		<i>Beneficiu</i>	4 %			623,52
		Total Lucrari de electromontaj Inclusiv salariu				16 211,27 4 022,95
		1.5. Lucrari tehnico-sanitare				
58	SA14B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 20 mm	m	10,00	60,98	609,77
59	SA14A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 16 mm	m	4,00	60,64	242,57
60	SA14F	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 50 mm	m	8,00	33,89	271,12
61	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	1,00	554,01	554,01
62	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc	2,00	19,07	38,14
63	SA37B	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 3/4"	buc	12,00	23,48	281,79

1	2	3	4	5	6	7
64	SD05A	Robinet de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/8" - 1/2"	buc	2,00	53,34	106,67
		<i>Total</i>	lei			2 104,07
		<i>Asigurare sociala si medicala</i>	22,5 %			83,43
		<i>Transport</i>	5 %			86,64
		<i>Cheltuieli de regie</i>	12 %			272,90
		<i>Beneficiu</i>	3 %			76,41
		Total Lucrari tehnico-sanitare Inclusiv salariu				2 623,45 370,81
		<i>Total</i>	lei			211 298,94
		Total Lucrari de reparatie OP Suruceni Inclusiv salariu				211 298,94 59 584,08

		Total	lei	211 298
		TVA	20 %	42 260
		Total deviz: Inclusiv salariu	253 558	

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

**Obiect Reparatia capitala a oficiului postal
Suruceni raionul Ialoveni**

Investitor I.S. "Posta Moldovei"

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie OP Suruceni				
		1.1. Lucrari interioare				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			11,04
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	26,28	5,52
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	26,28	5,52
		<i>Total</i>	lei			185,54
2	RpCM33G	Demontarea placajelor din elemente liniare (glafuri, socluri, baghete etc.)	m			40,22
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,7000	26,28	18,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8300	26,28	21,81
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	1,00	0,01
		<i>Total</i>	lei			2 670,44
3	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2			5,81
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1100	26,28	2,89
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	26,28	2,89
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	1,00	0,03
		<i>Total</i>	lei			300,09
4	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			7,10
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	26,28	3,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	26,28	3,94
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	1,00	0,01
		<i>Total</i>	lei			1 038,73
5	RpCF10A	Demolarea zidariilor din piatra bruta, bolovani de riu sau moloane prelucrate, zidite cu mortar de ciment-var cu mijloace manuale pina la 1 mc la un punct de lucru	m3			158,68
	7122030012940	Pietrar	h-om	4,7700	26,28	125,27
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,2700	26,28	33,29
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1200	1,00	0,12
		<i>Total</i>	lei			142,81
6	CD55C	Zidarie din blocuri de fortan la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie in asize	m3			835,29
	7122050013400	Zidar	h-om	4,0500	26,28	106,81
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8300	26,28	22,03
	1411122201275	Fortan	m3	0,9800	600,00	580,65
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,0400	700,00	22,58
	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,0700	700,00	45,16
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	3 000,00	0,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,3800	150,00	58,06
		<i>Total</i>	lei			258,94
7	CF01D1	Prepararea mortarelor pentru tencuieli si sape: mortar var-ciment M 50-T preparat manual pe santier	m3			821,00
	7122050013400	Zidar	h-om	2,8000	26,28	79,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	279,0000	1,46	407,50
	2652102100737	Var hidratat	kg	52,3000	2,56	134,50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,2100	200,00	200,00
		<i>Total</i>	lei			16,42
8	CF01C1	Prepararea mortarelor pentru tencuieli si sape: mortar var-ciment M 25-T preparat manual pe santier	m3			891,25
	7122050013400	Zidar	h-om	2,8000	26,28	72,25
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	174,0000	1,46	254,00
	2652102100737	Var hidratat	kg	123,0000	2,56	315,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,2300	200,00	250,00

1	2	3	4	5	6	7
		Total	lei			35,65
9	RpCU12A	Desfacerea captuselii sobelor si focarelor	m2			18,47
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,7020	26,28	18,47
		Total	lei			70,17
10	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			11,86
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	26,28	3,68
	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	19,60	8,13
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,05
		Total	lei			1 734,39
11	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			50,56
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	26,28	26,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	26,28	5,26
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0160	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,1500	1,46	4,60
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,6000	2,56	9,22
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	200,00	5,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	1,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	1,00	0,00
		Total	lei			5 187,74
12	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			46,44
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	26,28	32,06
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,00	14,28
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	1,00	0,08
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	1,00	0,02
		Total	lei			6 788,93
13	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			13,12
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	26,28	5,26
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	1,1000	6,40	7,04
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	5,50	0,83
		Total	lei			1 918,30
14	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			18,04
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	26,28	11,83
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	26,28	2,63
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,40	3,59
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	1,00	0,00
		Total	lei			2 637,70
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,64
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	26,28	0,79
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,00	1,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,05
		Total	lei			385,84
16	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			24,84
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	26,28	14,45
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	21,30	8,52
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,00	0,12
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,00	0,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	25,00	1,25
		Total	lei			3 632,18

1	2	3	4	5	6	7
17	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2			85,00
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	26,28	21,02
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	26,28	2,63
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1025	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	1,46	35,04
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	200,00	12,98
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	220,00	13,21
	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	1,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	1,00	0,10
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	1,00	0,01
		Total	lei			4 386,68
18	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			45,83
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	26,28	15,77
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	26,28	2,63
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,46	18,98
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	200,00	8,41
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	1,00	0,03
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	1,00	0,01
		Total	lei			2 365,22
19	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg			15,69
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	26,28	0,66
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	26,28	0,13
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	14,50	14,64
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	11,00	0,06
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	11,00	0,11
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,05	0,02
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	150,00	0,07
		Total	lei			644,93
20	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm	m2			179,69
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	26,28	28,91
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	120,00	124,84
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	2,50	16,16
	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	21,00	8,70
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	1,00	0,00
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	1,00	0,02
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	1,00	0,06
		Total	lei			9 273,85
21	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m			52,17
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,7500	26,28	19,71
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	26,28	2,63
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,0000	1,46	2,92
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	200,00	1,20
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	1,0200	25,00	25,50
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1000	2,00	0,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	1,00	0,01
		Total	lei			3 464,32
22	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			201,58
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	26,28	3,94
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	26,28	53,87
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,50	2,00
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascuns) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	135,00	141,75
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	1,00	0,01
		Total	lei			10 403,47

1	2	3	4	5	6	7
23	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv	m2			957,45
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6600	26,28	17,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	26,28	1,85
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	900,00	900,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,34	1,36
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,4700	60,00	28,23
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1650	50,00	8,24
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	1,00	0,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	1,00	0,02
		Total	lei			8 425,55
24	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice	m			64,42
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	26,28	2,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	26,28	0,26
	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	1,0000	60,00	60,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,34	2,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	1,00	0,01
		Total	lei			257,66
25	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi	m			51,66
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2800	26,28	7,36
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	26,28	2,10
	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	1,0000	40,00	40,80
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,34	1,39
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	1,00	0,01
		Total	lei			206,63
26	CK03B	Usi din lemn interioare sau exterioare intr-un canat, pe toc si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimei pina la 35 m	m2			1 055,52
	7122050013400	Zidar	h-om	0,5500	26,28	14,45
	7422010060100	Timplar	h-om	0,8000	26,28	21,03
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0500	26,28	1,31
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	26,28	6,57
	2030112930000	Usi interioare si exterioare din lemn	m2	1,0000	1 000,00	1 000,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0950	21,00	2,01
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,2500	14,00	3,50
	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,1100	60,00	6,63
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	1,00	0,02
		Total	lei			5 066,51
27	CK12A	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			1 747,19
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	3,5400	26,28	92,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	26,28	10,51
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	26,28	4,92
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2700	26,28	7,06
	2812106306000	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel	m2	1,0000	1 600,00	1 600,00
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,1400	38,00	5,22
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,4000	1,46	2,04
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0050	200,00	1,25
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,00	0,50
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,7000	28,43	19,90
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0200	150,00	2,81
		Total	lei			2 795,51
28	CN20A	Vopsitorii interioare sau exterioare cu vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie metalica in 3 straturi	m2			45,82
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,2600	26,28	33,18
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,2400	32,00	7,60
	1542126108945	Ulei de in sicutivat	kg	0,1000	13,00	1,30
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0200	14,50	0,27
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,3000	1,00	0,30

1	2	3	4	5	6	7
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0600	25,00	1,56
	2430226101337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	0,0500	32,00	1,60
		<i>Total</i>	lei			73,31
		1.2. Lucrari exterioare				
29	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			7,11
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	26,28	3,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	26,28	3,94
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	1,00	0,01
		<i>Total</i>	lei			850,83
30	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,64
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	26,28	0,79
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,00	1,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,05
		<i>Total</i>	lei			315,86
31	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime	m			17,10
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3200	26,28	8,41
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	26,28	4,73
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7400	1,46	1,08
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0008	2 560,00	1,91
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0040	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0049	200,00	0,97
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	1,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	1,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			458,36
32	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			64,06
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,3300	26,28	34,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	26,28	9,73
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,5700	1,46	13,97
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	200,00	5,40
	2952270003817	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0080	1,00	0,01
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	1,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			5 506,64
33	IzF54B	Termoizolarea exterioara a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placa de polistiren cu finisarea glafurilor	m2			119,27
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,2000	26,28	31,54
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2980	26,28	7,83
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	3,30	13,33
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	4,0000	3,30	13,33
	2521302602902	Placi termoizolante, placi polistiren celular	m2	1,0500	40,00	42,42
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	1,1000	6,40	7,11
	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,3400	2,85	0,98
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	6,0000	0,45	2,73
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,00128	1,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	1,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			10 252,65
34	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			11,34
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	26,28	3,16
	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,4150	19,60	8,13
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,05
		<i>Total</i>	lei			974,64
35	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2			85,96
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	26,28	32,06

1	2	3	4	5	6	7
	26531021008311	Tink	kg	2,3000	23,43	53,89
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	0,0060	1,00	0,01
		<i>Total</i>	lei			7 388,85
36	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			42,06
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	26,28	21,02
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	26,28	21,02
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	1,00	0,01
		<i>Total</i>	lei			462,68
37	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2			250,85
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,6100	26,28	68,58
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	26,28	7,61
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	120,00	123,65
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	3,00	12,15
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	21,00	6,30
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	35,00	31,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	1,00	0,04
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	1,00	0,01
		<i>Total</i>	lei			3 135,58
38	CI24A	Placarea soclului cu placi de granit ceramic incleiate, cu grosimea sub 15mm	m2			189,66
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,7900	26,28	47,04
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0200	120,00	123,62
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	2,5000	2,50	6,31
	24302261000001	Fuga	kg	0,5500	21,00	11,66
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0090	1,00	0,01
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0080	1,00	0,01
		<i>Total</i>	lei			4 657,96
39	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare	kg			26,14
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	26,28	4,99
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	26,28	0,26
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	26,28	0,26
	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	1,0000	20,00	20,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	38,00	0,19
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	32,00	0,32
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	1,46	0,03
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	4,00	0,08
		<i>Total</i>	lei			1 045,52
		1.3. Reparatia acoperisului				
40	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2			18,94
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3600	26,28	9,46
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	26,28	9,46
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	1,00	0,02
		<i>Total</i>	lei			1 704,74
41	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor	m2			4,76
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0900	26,28	2,37
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	26,28	2,37
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	1,00	0,03
		<i>Total</i>	lei			428,44
42	RpCH32B	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - sarpanta acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate	m2			10,32
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2800	26,28	7,36
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	26,28	2,89

1	2	3	4	5	6	7
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0700	1,00	0,07
		<i>Total</i>	lei			928,73
43	RpCH03A	Sarpanta din lemn de rasinoase, pe scaune, pe scaune, la acoperisuri cu contur neregulat, pentru invelitori din lemn ecarisat, la acoperisuri usoare (carton, tabla, eternit, ardezic)	m2			169,23
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,9000	26,28	49,93
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	26,28	5,78
	2010102908738	Grinzi rasin.cu 4 fete plane	m3	0,0090	3 200,00	28,80
	2010102906961	Rigle de rasin.cu muchii ascutite G=28/48-96/96 L=3-3,50 m	m3	0,0110	3 200,00	35,20
	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,0080	3 200,00	25,60
	2874145887049	Cuie cu cap conic tip al 5x120 OL 37 S 2111	kg	0,2000	21,00	4,20
	2875276311528	Scoabe din otel	kg	0,2800	54,00	15,12
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,1000	1,00	0,10
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0300	150,00	4,50
		<i>Total</i>	lei			15 231,02
44	RpCH07A	Reparatii la astereala invelitorii din scinduri de rasinoase, de 24 mm grosime, executate prin inlocuirea asterelei stricate cu scinduri si placi PAL sau PFL brute la constructii obisnuite	m2			92,54
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,3000	26,28	7,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	26,28	2,10
	2010102903995	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=4,00 m; S 942	m3	0,0250	3 200,00	80,00
	2874145886942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	0,1200	21,00	2,52
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	1,00	0,03
		<i>Total</i>	lei			8 328,28
45	RpCI28A	Strat polimeric tip ONDULIS montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate presate sau amprentate	m2			24,48
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,2500	26,28	6,57
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	26,28	1,84
	1111000100046	Strat suplimentar polimeric tip ONDULIS	m2	1,1500	7,30	8,65
	2875276312010	Accesorii pentru fixare zincate	buc	12,0000	0,60	7,42
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	1,00	0,01
		<i>Total</i>	lei			2 203,38
46	RpCI37A	Invelitori din placi din tabla amprentata pentru invelitorile acoperisurilor tip Lindab	m2			172,08
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,1400	26,28	29,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	26,28	7,88
	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,1500	90,00	108,67
	2710403642022	Tabla zincata sau aluminiu 0,5 x 750 OL32	kg	0,5000	18,50	9,71
	2875276312500	Accesorii pentru prinderi mecanice	buc	9,0000	1,00	9,45
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	32,00	3,36
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	45,00	1,89
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,0500	21,00	1,10
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	1,00	0,05
		<i>Total</i>	lei			15 486,93
47	CE31A1	Pazii profilate, la streasina sau frontoane din scinduri geluite simple	m2			53,45
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0150	26,28	0,39
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,7400	26,28	19,45
	2010102903497	Scinduri geluite si faltuite	m3	0,0055	6 000,00	33,02
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0280	21,00	0,59
		<i>Total</i>	lei			1 262,43
48	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			110,31
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	26,28	7,88
	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	1,0500	48,00	51,91
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	21,00	30,28
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	13,00	2,68
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	14,60	1,50
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	42,30	8,72
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	23,00	4,74
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	0,25	2,58
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	1,00	0,02
		<i>Total</i>	lei			3 971,15

1	2	3	4	5	6	7
49	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			203,13
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	26,28	9,20
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	50,00	53,54
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	42,00	21,42
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	34,50	8,80
	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	193,00	98,43
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	17,40	4,44
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	14,00	3,57
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	14,60	3,72
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	1,00	0,02
		<i>Total</i>	lei			2 843,76
		1.4. Lucrari de electromontaj				
50	RpEA02A1	Montarea tubului izolat din policlorura de vinil neplastifiata de protectie etans tip IPE-PVC sau PEL lacuit, avind diametrul pina la 16 mm, montat aparent pe dibluri sau console fixate direct in ziduri. Pentru montarea tuburilor ingropate	m			19,53
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,5500	26,28	14,45
	2521216704234	Tub IPE-PVC sau PEL lacuit	m	1,0250	4,00	4,31
	2875274117001	Cot fonta cu filet pt. tub IPE	buc	0,2000	1,43	0,30
	2811236311007	Doza fonta cu filet special tub IPE	buc	0,1500	3,00	0,47
		<i>Total</i>	lei			2 929,76
51	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			1 403,65
	1	Muncitor	h-om	12,4000	26,28	325,87
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	11 000,00	0,00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	15 000,00	0,00
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00006	37 500,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	20,00	0,13
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	2,50	0,01
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	20,00	0,13
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC30"	kg	0,5000	11,00	5,50
	5555.3	Cablu	m	100,0000	9,50	950,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3900	150,00	58,00
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,0000	1,00	3,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,0000	1,00	3,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	150,00	58,00
		<i>Total</i>	lei			2 105,48
52	08-03-594-11	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, cantitate lampi, in corp de iluminat, 4	100 buc			41 528,08
	1	Muncitor	h-om	317,0000	26,28	8 330,75
	1011616	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 10 mm	t	0,5600	11,00	6,42
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	2,1000	38,00	79,17
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	10,4000	42,00	437,50
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	15,3000	6,00	92,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	15,3000	8,00	122,67
	55555.2	Corp de iluminat 4 cu lampi	buc	100,0000	300,00	30 000,00
	1019852	Vopsea	kg	3,0000	32,00	96,00
	4050011	Amestecuri uscate de var si carbonat pentru tencuiala	t	0,0050	2 560,00	0,00
	5009089	Profil de montaj perforat	buc	120,0000	15,00	1 800,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0530	20,00	1,67
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,1000	20,00	1,67
	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,0030	14 000,00	0,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	20,00	8,33
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,5500	150,00	237,50
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	74,1000	1,00	74,08
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,7800	1,00	1,75
	331002	Masini de gaurit	h-ut	1,0900	1,00	1,08

1	2	3	4	5	6	7
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,5500	150,00	237,50
		Total	lei			4 983,37
53	08-03-593-6	Corp de iluminat pentru lampi incandescente de tavan sau de perete cu fixare cu suruburi pentru incaperi cu conditii de mediu normale, monolampa	100 buc			15 315,00
	1	Muncitor	h-om	88,3000	26,28	2 313,00
	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,00306	35 000,00	0,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	4,0800	80,00	320,00
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	2,0400	32,00	64,00
	5009129	Priza de tavan	100 buc	1,0200	250,00	250,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,3100	20,00	0,00
	55555.1	Corp de iluminat cu lampa	buc	100,0000	120,00	12 000,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,3600	150,00	150,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	42,4000	1,00	42,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	25,6000	1,00	26,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,3600	150,00	150,00
		Total	lei			153,15
54	08-03-573-5	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 900x600x500(Cutie automate 1x4)	buc			410,24
	1	Muncitor	h-om	2,3700	26,28	62,28
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,1500	38,00	5,70
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	42,00	4,20
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	32,00	0,64
	5555	Cutie automate 1 x 4	buc	1,0000	300,00	300,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1200	150,00	18,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,8400	1,00	0,84
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,2900	1,00	0,29
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2900	1,00	0,29
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1200	150,00	18,00
		Total	lei			410,24
55	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc			120,79
	1	Muncitor	h-om	1,5600	26,28	41,00
	automat electric	automat electric	buc	1,0000	40,00	40,00
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,0700	38,00	2,66
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	35,00	0,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	42,00	2,10
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	6,00	7,32
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	80,00	1,20
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	8,00	9,76
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	37,50	0,19
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	32,00	1,12
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	15 000,00	0,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	2,00	12,20
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	2,00	2,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	2,50	0,05
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	50,00	0,00
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	5,00	0,02
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	20,00	0,25
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	150,00	0,38
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	1,00	0,13
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	1,00	0,04
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	150,00	0,38
		Total	lei			483,16
56	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse,	buc			56,15

1	2	3	4	5	6	7
		etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic				
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	26,28	8,15
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	38,50	39,27
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	5,00	5,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	2,00	0,01
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	25,00	0,12
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,80	1,60
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	1,00	2,00
		<i>Total</i>	lei			561,52
57	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc			52,70
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	26,28	7,10
	1111000100024	Intrerupator manual	buc	1,0100	40,00	40,40
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	5,00	5,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	25,00	0,10
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	2,00	0,10
		<i>Total</i>	lei			263,48
		1.5. Lucrari tehnico-sanitare				
58	SA14B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 20 mm	m			60,98
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3100	26,28	8,15
	2521216717050	Teava din material plastic	m	1,0200	21,00	21,42
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,2000	2,00	0,40
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,2100	2,50	0,52
	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,0400	2,00	0,08
	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	0,0400	2,00	0,08
	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	1,0000	30,00	30,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	12,00	0,24
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	3,00	0,02
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	23,00	0,05
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0206	1,00	0,02
		<i>Total</i>	lei			609,77
59	SA14A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 16 mm	m			60,64
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3000	26,28	7,88
	2521216717050	Teava din material plastic	m	1,0200	21,00	21,42
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,2000	2,00	0,40
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,2100	2,50	0,52
	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	0,0400	2,00	0,08
	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	1,0000	30,00	30,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	12,00	0,24
	3220137315778	Decapant	kg	0,0050	3,00	0,02
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	23,00	0,06
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0203	1,00	0,02
		<i>Total</i>	lei			242,57
60	SA14F	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 50 mm	m			33,89
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4300	26,28	11,30
	2521216717050	Teava din material plastic	m	1,0200	21,00	21,42
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,1200	2,00	0,24
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,1900	2,50	0,48
	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,0400	2,00	0,08
	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	0,0400	2,00	0,08
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	12,00	0,24
	3220137315778	Decapant	kg	0,0090	3,00	0,03
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0286	1,00	0,03
		<i>Total</i>	lei			271,12
61	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de	buc			554,01

1	2	3	4	5	6	7
		caramida sau b.c.a.				
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	26,28	48,62
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0100	400,00	412,00
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	35,00	35,70
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	18,00	18,36
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,6000	21,00	12,81
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	13,00	26,52
		<i>Total</i>	lei			554,01
62	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc			19,07
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	26,28	5,78
	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	13,00	13,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	17,00	0,17
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	12,00	0,12
		<i>Total</i>	lei			38,14
63	SA37B	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastare, conductele avind diametrul de 3/4"	buc			23,48
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2900	26,28	7,62
	2875274204040	Bratară pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	1,0000	15,00	15,00
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0050	15,00	0,08
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,3100	2,00	0,62
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0012	200,00	0,17
		<i>Total</i>	lei			281,79
64	SD05A	Robinet de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/8" - 1/2"	buc			53,34
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3000	26,28	7,88
	2913124201600	Robinet de reglaj drept sau coltar	buc	1,0000	45,00	45,45
		<i>Total</i>	lei			106,67

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Reparatia capitala a oficiului
postal Suruceni raionul Ialoveni**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №
Lucrari de reparatie capitala

Valoarea de deviz 253 558 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	66,13	26,28	1 737,90
2.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,35	26,28	9,20
3.	7122030012940	Pietrar	h-om	4,29	26,28	112,74
4.	7122050013400	Zidar	h-om	167,82	26,28	4 410,31
5.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	65,79	26,28	1 728,96
6.	7122050013442	Tencuitor	h-om	406,14	26,28	10 673,35
7.	7123010010200	Betonist	h-om	41,29	26,28	1 085,10
8.	7123020011140	Fierar beton	h-om	1,03	26,28	27,07
9.	7124010010700	Dulgher	h-om	33,97	26,28	892,74
10.	71240100107001	Dulgher	h-om	215,48	26,28	5 662,81
11.	7129200011200	Finisor MP	h-om	5,81	26,28	152,69
12.	7132010010900	Faiantar	h-om	55,28	26,28	1 452,75
13.	7132030012600	Mozaicar	h-om	170,16	26,28	4 471,80
14.	7132040012700	Parchetar	h-om	5,68	26,28	149,27
15.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	103,15	26,28	2 710,78
16.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	14,11	26,28	370,81
17.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	86,95	26,28	2 285,05
18.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	90,41	26,28	2 375,98
19.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	30,79	26,28	809,16
20.	7212030022700	Sudor	h-om	0,70	26,28	18,39
21.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	173,20	26,28	4 551,69
22.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	5,66	26,28	148,74
23.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	7,60	26,28	199,73
24.	7422010060100	Timplar	h-om	114,61	26,28	3 011,95
25.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	324,84	26,28	8 536,78
26.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	29,15	26,28	766,06
27.	9310060019930	Muncitor	h-om	46,89	26,28	1 232,27
		Total manopera				59 585

Material:

1.	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,00	35 000,00	0,00
2.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,80	4,00	3,20
3.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00	11 000,00	0,00
4.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,00	15 000,00	0,00
5.	1011616	Otel-carbon calitate normala, marca "BCТ3пс5-1", rotund, diametru 10 mm	t	0,07	11,00	0,77
6.	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00	37 500,00	0,00
7.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,68	38,00	25,84
8.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,00	35,00	0,00
9.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,55	42,00	65,10
10.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	6,72	6,00	40,32
11.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,10	80,00	8,00
12.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	6,72	8,00	53,76
13.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,02	37,50	0,75
14.	1019852	Vopsea	kg	0,52	32,00	16,64

15.	1111000100024	Intrerupator manual	buc	5,05	40,00	202,00
16.	1111000100046	Strat suplimentar polimeric tip ONDULIS	m2	106,60	7,30	778,18
17.	1411122201275	Fortan	m3	0,30	600,00	180,00
18.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	3,10	220,00	682,00
19.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,01	200,00	2,00
20.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	7,76	200,00	1 552,00
21.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	3,36	200,00	672,00
22.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,16	13,00	2,08
23.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	7,48	25,00	187,00
24.	2010102903497	Scinduri geluite si faltuite	m3	0,13	6 000,00	780,00
25.	2010102903995	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=4,00 m; S 942	m3	2,25	3 200,00	7 200,00
26.	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,72	3 200,00	2 304,00
27.	2010102906961	Rigle de rasin.cu muchii ascutite G=28/48-96/96 L=3-3,50 m	m3	0,99	3 200,00	3 168,00
28.	2010102908738	Grinzi rasin.cu 4 fete plane	m3	0,81	3 200,00	2 592,00
29.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,00	3 000,00	0,00
30.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	1 788,63	0,05	89,44
31.	2010237318750	Distantieri	buc	12,33	0,05	0,62
32.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,00	15 000,00	0,00
33.	2030112930000	Usi interioare si exterioare din lemn	m2	4,80	1 000,00	4 800,00
34.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	8,80	900,00	7 920,00
35.	2051142950700	Dibluri	buc	20,00	0,80	16,00
36.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,46	12,00	5,52
37.	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,06	15,00	0,90
38.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,03	14,50	0,44
39.	2413217300010	Cleme	buc	7,14	193,00	1 378,02
40.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	4,14	60,00	248,40
41.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	39,89	12,00	478,68
42.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,38	32,00	12,16
43.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	58,48	21,30	1 245,62
44.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,40	32,00	12,80
45.	24302261000001	Fuga	kg	38,76	21,00	813,96
46.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	1,12	28,43	31,84
47.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	96,34	19,60	1 888,26
48.	2430226101337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	0,08	32,00	2,56
49.	2430226101600	Chit siliconic	kg	1,45	50,00	72,50
50.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,02	17,00	0,34
51.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	21,93	5,50	120,62
52.	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	347,28	3,30	1 146,02
53.	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	347,28	3,30	1 146,02
54.	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,03	23,00	0,69
55.	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	4,72	21,00	99,12
56.	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	4,08	40,00	163,20
57.	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	4,00	60,00	240,00
58.	2521216704234	Tub IPE-PVC sau PEL lacuit	m	161,44	4,00	645,76
59.	2521216717050	Teava din material plastic	m	23,05	21,00	484,05
60.	2521302602902	Placi termoizolante, placi polistiren celular	m2	91,16	40,00	3 646,40
61.	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	0,88	2,00	1,76

62.	2523156719430	Cot din material plastic	buc	3,76	2,00	7,52
63.	2523156719450	Teu din material plastic	buc	4,46	2,50	11,15
64.	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,72	2,00	1,44
65.	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	14,00	30,00	420,00
66.	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	2,00	13,00	26,00
67.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	256,32	6,40	1 640,45
68.	2622102438000	Lavoar	buc	1,03	400,00	412,00
69.	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,01	700,00	7,00
70.	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	9,45	32,00	302,40
71.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	6,64	2,00	13,28
72.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3 223,61	1,46	4 706,47
73.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	3,72	2,00	7,44
74.	2652102100713	Var pasta	m3	0,02	2 560,00	51,20
75.	2652102100737	Var hidratat	kg	375,33	2,56	960,85
76.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	11,25	35,00	393,75
77.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	9,07	2,00	18,14
78.	2653102100831	Amestec uscat	kg	1 043,87	2,00	2 087,74
79.	26531021008311	Tink	kg	197,71	23,43	4 632,35
80.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	154,23	3,40	524,38
81.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	91,87	120,00	11 024,40
82.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	5,29	0,00	0,00
83.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,62	0,00	0,00
84.	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,02	700,00	14,00
85.	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	1,64	0,00	0,00
86.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	4,09	0,00	0,00
87.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	50,63	3,00	151,89
88.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	395,62	2,50	989,04
89.	2666122800555	Element de inchidere	buc	7,42	13,00	96,46
90.	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	67,73	25,00	1 693,25
91.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	77,90	1,00	77,90
92.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	1,20	14,00	16,80
93.	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,53	60,00	31,80
94.	2710403642022	Tabla zincata sau aluminiu 0,5 x 750 OL32	kg	47,25	18,50	874,12
95.	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	108,67	90,00	9 780,30
96.	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	3,78	45,00	170,10
97.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	14,99	50,00	749,50
98.	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	38,93	48,00	1 868,64
99.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,21	11,00	2,31
100.	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	29,52	2,85	84,13
101.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	54,19	135,00	7 315,65
102.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,41	11,00	4,51
	2746167335100	Priza	buc	10,20	38,50	392,70

103.						
104.	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	40,00	20,00	800,00
105.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	15,00	5,00	75,00
106.	2811236311007	Doza fonta cu filet special tub IPE	buc	23,62	3,00	70,86
107.	2812106306000	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel	m2	1,60	1 600,00	2 560,00
108.	2873122004100	Plase sudate	kg	41,51	14,50	601,90
109.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	1,12	21,00	23,52
110.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,22	38,00	8,36
111.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,20	38,00	7,60
112.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	75,52	0,34	25,68
113.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	3,57	17,40	62,12
114.	2874115836777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	20,00	1,00	20,00
115.	2874115837745	Suruburi	buc	370,80	0,25	92,70
116.	2874136313300	Diblu din metal	buc	206,44	0,50	103,22
117.	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	520,92	0,45	234,41
118.	2874145886942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	10,80	21,00	226,80
119.	2874145887049	Cuie cu cap conic tip al 5x120 OL 37 S 2111	kg	18,00	21,00	378,00
120.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,02	35,00	35,70
121.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,02	18,00	18,36
122.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,04	13,00	26,52
123.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	7,28	14,60	106,29
124.	2875274000501	Cot de jgheab	buc	7,42	23,00	170,66
125.	2875274000502	Cot burlan	buc	7,14	42,00	299,88
126.	2875274000503	Cot de capat	buc	3,57	14,00	49,98
127.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	3,57	34,50	123,16
128.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	7,42	42,30	313,87
129.	2875274117001	Cot fonta cu filet pt. tub IPE	buc	31,50	1,43	45,04
130.	2875274204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	12,00	15,00	180,00
131.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	51,91	21,00	1 090,11
132.	2875276311528	Scoabe din otel	kg	25,20	54,00	1 360,80

133.	2875276312010	Accesorii pentru fixare zincate	buc	1 112,40	0,60	667,44
134.	2875276312500	Accesorii pentru prinderi mecanice	buc	850,50	1,00	850,50
135.	2913124201600	Robinet de reglaj drept sau coltar	buc	2,02	45,00	90,90
136.	3220137315778	Decapant	kg	0,15	3,00	0,45
137.	4050011	Amestecuri uscate de var si carbonat pentru tencuiala	t	0,00	2 560,00	0,00
138.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,02	32,00	0,64
139.	5009062	Papuci de cablu	buc	24,40	2,00	48,80
140.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГC-50"	buc	4,00	2,00	8,00
141.	5009089	Profil de montaj perforat	buc	14,40	15,00	216,00
142.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,02	20,00	0,40
143.	5009129	Priza de tavan	100 buc	0,01	250,00	2,50
144.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,09	2,50	0,22
145.	5009619	Ate de cusut	kg	0,00	50,00	0,00
146.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,02	20,00	0,40
147.	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,00	14 000,00	0,00
148.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПГОС30"	kg	0,75	11,00	8,25
149.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,02	5,00	0,10
150.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,10	20,00	2,00
151.	5555	Cutie automate 1 x 4	buc	1,00	300,00	300,00
152.	5555.3	Cablu	m	150,00	9,50	1 425,00
153.	55555.1	Corp de iluminat cu lampa	buc	1,00	120,00	120,00
154.	55555.2	Corp de iluminat 4 cu lampi	buc	12,00	300,00	3 600,00
155.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	24,91	1,00	24,91
156.	automat electric	automat electric	buc	4,00	40,00	160,00
		Total materiale de construcții				115 423

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,91	150,00	136,50
2.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	4,50	1,00	4,50
3.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune	h-ut	4,50	1,00	4,50

		156,96 (16) kN (t)				
4.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	9,31	1,00	9,31
5.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,57	1,00	1,57
6.	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere internă, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,29	1,00	0,29
7.	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,29	1,00	0,29
8.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,03	150,00	4,50
9.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	19,24	1,00	19,24
10.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	5,28	1,00	5,28
11.	2922140007000	Macara	h-ut	0,14	150,00	21,00
12.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	9,00	1,00	9,00
13.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,52	1,00	0,52
14.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	22,50	1,00	22,50
15.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	2,49	1,00	2,49
16.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	3,25	1,00	3,25
17.	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,10	1,00	0,10
18.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,31	1,00	0,31
19.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,16	1,00	1,16
20.	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,69	1,00	0,69
21.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	1,07	1,00	1,07
22.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	0,52	1,00	0,52
23.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,42	1,00	0,42
24.	331002	Masini de gaurit	h-ut	0,13	1,00	0,13
25.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	2,70	150,00	405,00
26.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,91	150,00	136,50
		Total utilaje de construcții				792

Total	lei	211 298
TVA	20 %	42 260

Total deviz:

253 558

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)